- 1 -

                               令和 ２年 ３月１３日

保護者の皆様

朝来市立枚田小学校

                               校長 千 葉 敏 廣

             臨時休業期間の延長について（お知らせ）

向春の候  保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育の推進に対して、ご理解・

ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

また、この度の、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための３月３日からの臨時休業では、

突然の休業措置により、ご心配をおかけしましたが、本措置へのご理解・ご協力をいただき、重

ねて感謝申し上げます。

さて、臨時休業中にも県内での感染が日々確認されております。児童の健康・安全を第一に考

え、現在の状況を総合的に判断し、２月２８日付でお知らせしました臨時休業の期間を市内小中

学校は下記の通り延長することとなりました。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたしま

す。

 なお、引き続き、人の集まる場所への外出はできるだけ避け、感染症予防対策を十分に行い、

お子様の健康管理に配慮していただきますようお願いいたします。もし、発熱等の症状がある

場合には学校までご連絡ください。

                    記

 ○ 臨時休校延長期間  ３／１６（月） ～３／２２（日）

   ※ただし、児童生徒の健康状態、学習や生活状況の把握をするとともに、今年度の振り返

り、休業中に取り組んでほしい学習内容の連絡等のため、臨時登校日を設定します。

臨時登校日 ３月１８日(水) 通常どおりの時間で全児童登校

   １～５年生は、１～２校時授業、３校時は学活を行い、１１：４０に一斉下校します。

   ６年生は、１～２校時式練習、３校時は学活を行い、１１：４０に一斉下校します。

   ※給食はありませんので、ご注意ください

 ○ 卒業式につきましては、計画通り３／１９（木）の午前中にご案内のとおりで実施

   します。※再度ご案内を持ち帰らせますので、再度ご一読ください。

     ６年生は、８時１０分までに登校してください。

   １年生から５年生は臨時休業となりますので、自宅で学習をしてください。

 ○ １年生から５年生は３月２３日(月)から通常どおりの登校

 ○ 上記対応は現段階によるものであり、今後の状況により変更することがあります。

   その場合は「さくら連絡網」や本校ＨＰ上でお知らせいたします。

- 2 -

保護者の方へのお願い

１ 日常の健康状態の把握
 〇お子様の日々の健康状態をご確認いただくようお願いします。健康状態の確認に際しては、「体温

・体調記録表」をご活用ください。発熱等のかぜの症状があるときは、学校へご連絡ください。

２ 新型コロナウイルス感染症の予防
 〇十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事を心がけてください。

〇手洗いが大切です。外出先からの帰宅時や調理の前後、食事前などにこまめに手を洗ってください。

〇咳などの症状のある方は、咳エチケットを行ってください。

〇不要不急の外出を控えていただくとともに、できるだけ人ごみの多い場所への外出を控えてくださ

い。

※新型コロナウイルス感染症の症状

〇発熱やのどの痛み、咳が長引くこと（1 週間前後）が多く、強いだるさ（倦怠感） がある方

が多いことが特徴です。感染から発症までの潜伏期間は１日から１２，５日 （多くは５日か

ら６日）といわれています。

〇新型コロナウイルスは、現時点では、飛まつ感染と接触感染によりうつるといわれています。

３ 家庭生活における留意事項

お子様の健康確保について努めていただくとともに、以下についてご留意いただきますようお願い

します。

〇計画的な家庭学習や家族の一員として家事の手伝い等にとりくむことができるようお願いします。

〇安全安心を確保する観点から、不要不急の外出を避けるとともに、外出が必要な際も人が集まる場

 所や交通機関の利用をできるだけさけるなど、感染予防に努め、健康に十分注意してください。

〇日々のお子様の心身の状況の変化に気を配るとともに、お子様への声かけや会話を通して、心身の

健康と安全安心への配慮をお願いします。

〇スマートフォン等のインターネットが利用できる機器には有害サイトアクセス制限サービス（フィ

ルタリングサービス）を設定する。スマートフォンやゲームなど、過度な使用とならないよう、ま

た、トラブル等に巻き込まれないように、家庭においてお子様との話し合いを通じてルールづくり

に努めていただきますようお願いします。

〇家庭において保護者が不在になる場合は、火気の取扱いに十分注意するとともに、確実な施錠を行

い、訪問者への対応は控えるよう注意喚起をお願いします。常に保護者と連絡が取れるように約束

事等を再度ご確認ください。